
Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -  
Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2014г. № 58 с. Сладковское.

О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое 
развитие и повышение эффективности бюджетных расходов 

Сладковского сельского поселения» на 2014-2020 годы

Руководствуясь Постановлением администрации Сладковского сельского поселения от 
08.10.2013г. № 259 «О Порядке формирования и реализации муниципальных программ 
Сладковского сельского поселения», Администрация Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения» на 2014-2020 
годы, следующие изменения:

1.1. в паспорте программы внести изменения в объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации: после слов «Всего: число «210672» 
заменить числом «210482,3»; после числа «2014» - число «25598,6» заменить числом 
«25108,9»;

1.2. в плане мероприятий по выполнению муниципальной программы в строке 1 
графа 3 число «210672,0» заменить числом «210482,3», в графе 4 число «25598,6» 
заменить числом «25408,9»;

в строке 4 в графе 3 число «209322,3» заменить числом «209132,6», в графе 4 число 
«25406,3» заменить числом «25216,6»;

в строке 5 графа 3 число «210672» заменить числом «210482,3», в графе 4 число 
«25598,6» заменить числом «25408,9»;

в строке 16 в графе 3 число «2670,0» заменить числом «2700,0», в графе 4 число 
«354,2» заменить числом «384,2»;

в строке 19 в графе 3 число «1321,0» заменить числом «1351,0», в графе 4 число 
«162,0» заменить числом «192,0»;

в строке 20 в графе 3 число «2670,0» заменить числом «2700,0», в графе 4 число 
«354,2» заменить числом «384,2»;

в строке 25 в графе 3 число «680,0» заменить числом «710,0», в графе 4 число 
«83,0» заменить числом «113,0»;

в строке 70 в графе 3 число «45332,2» заменить числом «45082,5», в графе 4 число 
«4450,0» заменить числом «4200,3»;

в строке 73 в графе 3 число ««45332,2» заменить числом «45082,5», в графе 4 число 
«4450,0» заменить числом «4200,3»;

в строке 74 в графе 3 число «45332,2» заменить числом «45082,5», в графе 4 число 
«4450,0» заменить числом «4200,3»;

в строке 85 в графе 3 число «35938,2» заменить числом «35688,5», в графе 4 число 
«3302,0» заменить числом «3052,3»;

в строке 86 в графе 3 число «35938,2» заменить числом «35688,5», в графе 4 число 
«3302,0» заменить числом «3052,3»;

в строке 98 в графе 3 число «109355,5» заменить числом «109385,5», в графе 4



Приложение N° 1 
к муниципальной программе 

«Экономическое развитие и повышение эффективности 
бюджетных расходов Сладковского сельского поселения»

на 2014 - 2020 годы

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 
«Экономическое развитие и повышение эффективности бюджетных расходов 

Сладковского сельского поселения» на 2014 - 2020 годы

№
строки

Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации государственной
программы

Источник
значений

показателей2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 1. «Формирование и хранение архивных фондов Сладковского сельского поселения»

1.
Цель 1. Обеспечение хранения, комплектования и использования архивных документов в интересах общества, государства и 
граждан

1.1.

Задача 1. Создание и совершенствование необходимых условий для обеспечения сохранности, учета и использования 
документов, находящихся на муниципальном хранении;
2. Организация эффективного использования архивных документов в интересах общества и отдельных граждан.

1.1.1
число пользователей архивной 
информацией

Число
пользователей

Регистрация
заявлений
граждан

Подпрограмма 2. «Обеспечение общественной безопасности населения на территории Сладковского сельского поселения»

2.
Цель 1. Обеспечение безопасности населения и территории от чрезвычайных ситуаций, снижение риска возникновения 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

2.1.
Задача 1 Осуществление мероприятий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий, предупреждения и 
ликвидации природного и техногенного характера.

2.1.1.

Численность зарегистрированных 
случаев чрезвычайных ситуаций 
относительно базового года 2012 г процент 80 70 60 50 40 30 20



)
2. Цель 2 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
2.2 Задача 1 Осуществление мероприятий в области обеспечения пожарной безопасности»

2.2.1.
Численность пожаров относительно 
базового периода 2012г. процент 80 70 60 50 40 30 20

2 Цель 3 Минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма

2.3.
Задача 1. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма

2.3.1.

Численность фактов терроризма и 
экстремизма относительно базового 
года процент 0 0 0 0 0 0 0

2. Цель 4. Обеспечение охраны общественного порядка
2.4. Задача 1. Создание условий для деятельности по охране общественного порядка

2.4.1.

Численность фактов нарушений 
общественного порядка относительно 
базового периода 2012г. процент 95 90 90 90 90 85 85

2 Цель 5 Обеспечение первичного воинского учета граждан
2.5. Задача 1. Осуществление мероприятий по обеспечению первичного воинского учета

2.5.1.
Охват граждан, подлежащих 
первичному воинскому учету процент 100 100 100 100 100 100 100

Подпрограмма 3 «Развитие дорожного хозяйства на территории Сладковского сельского поселения»

3
Цель 1 «Развитие транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного 
комплекса для населения»

3.1. Задача 1 «Содержание автомобильных дорог общего пользования и сооружений на них в населенных пунктах поселения»
3.1.1. Очистка дорог от снега процент 100 100 100 100 100 100 100

3.1.2.
Грейдирование дорог от общей 
протяженности грунтовых дорог процент 100 100 100 100 100 100 100

3.1.3.
Устройство кюветов, водопропускных 
устройств процент 18 20 20 20 20 20 20

3.1.4. Окашивание обочин дорог процент 100 100 100 100 100 100 100

3.2.
Задача 2 «Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования и сооружений на них в населенных 
пунктах населения»



)

3.2.1.
Ямочный ремонт автодороге 
твердым покрытием тыс.кв.м

3. Цель 2. Создание транспортного сообщения через р. Тура.

3.3.
Задача 1. Организация и развитие безопасной переправы через р. Тура в с. Куминовское и д. Макуй для населения 
Сладковского сельского поселения.

3.3.1. Регулярность движения переправы процент 100 100 100 100 100 100 100
Подпрограмма 4. «Эффективное использование муниципального имущества Сладковского сельского поселения»

4.
Цель 1 Обеспечение целевого и эффективного использования средств для содержания автомобильных дорог в границах 
населенных пунктов поселения в надлежащем состоянии.

4.1. Задача 1. Осуществление мероприятий на регистрации права собственности дорог.
4.1.1. Число зарегистрирован-ных дорог. км.

4 Цель 2. Обеспечение учета земельных участков и эффективное использование земель населенных пунктов поселения

4.2. Задача 1. Проведение мероприятий по оформлению муниципальной собственности на землю, постановка на кадастровый учет

4.2.1
Количество зарегистрированных 
земельных участков кв.м.

Подпрограмма 5. «Поддержка развития малого и среднего предпринимательства»

5.

Цель 1. Сохранение и приумножение производственного потенциала малого и среднего предпринимательства на территории 
Сладковского сельского поселения
2. Увеличение доли уплаченных субъектами малого и среднего предпринимательства налогов в доход бюджета Сладковского 
сельского поселения

5.1.
Задача 1. Создание правовых, экономических и организационных условий для устойчивой деятельности субъектов малого и 
среднего предпринимательства.

5.1.1
Количество предпринимателей, 
получивших консультации чел 5 8 10 10 10 10 10

5. Цель 2. Создание благоприятных условий в Сладковском сельском поселении развития сферы АПК, в том числе частных усадеб
5.2. Задача 1. Участие населения в кункурсе на лучшую усадьбу в поселении
5.2.1 Количество победителей конкурса чел. 8 8 8 8 8 8 8

Подпрограмма 6. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности до 2020 года»

6.
Цель 1 «Улучшение условий проживания жителей поселения, приведение в нормативно- техническое состояние жилого фонда 
Сладковского сельского поселения»



6.1.
Задача 1. «Проведение капитального ремонта общего имущества муниципального жилого фонда».
2. «Обеспечение эффективного вложения средств местного бюджета в объекты муниципальной собственности».

6.1.1.

Доля общего имущества 
многоквартирного жилищного фонда, 
находящегося в надлежащем 
техническом состоянии процент

6.2.
Задача 2 «Улучшение жилищных условий малоимущих граждан путем предоставления жилых помещений по договорам 
социального найма»

6.2.1.
Количество семей, улучшившие 
жилищные условия шт. 16 8 7

6
Цель 3 «Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, оптимизация, развитие и 
модернизация муниципальных систем теплоснабжения, водоснабжения Сладковского сельского поселения»

6.3. Задача 1 «Повышение качества и надежности, предоставляемых гражданам жилищно-коммунальных услуг»

6.3.1. Доля ветхих сетей теплоснабжения процент 80 75 70 70 70 70 70 1-ЖКХ (зима)

6.3.2. Доля ветхих сетей водоснабжения процент 80 75 70 70 70 70 70 1-ЖКХ (зима)
6. Цель 4 «Создание комфортной среды проживания и жизнедеятельности населения»

6.4.

Задача 1 «Благоустройство и улучшение внешнего облика территорий населенных пунктов»
2. «Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов Сладковского сельского 
поселения»

6.4.1.
Улучшение состояния благоустройства 
в населенных пунктах поселения

6. Цель 5 «Исполнение полномочий органов местного самоуправления»
6.5. Задача 1. «Исполнение планов и программ органов местного самоуправления»

6.5.1.

Своевременность и полнота 
мероприятий согласно планов, в 
пределах выделенного финансового 
обеспечения шт.

Подпрограмма 7. «Организация досуга детей и молодежи Сладковского сельского поселения»



7. Цель 1 «Повышение уровня гражданского и патриотического воспитания молодых граждан»

7.1.

Задача 1. «Содействие развитию содержательного досуга для молодежи -  отдыха и оздоровления, приобщения молодежи к 
культурно-досуговой деятельности»
2. «Пропаганда идей толерантности и профилактика экстремизма в молодежной среде»

7.1.1.

Доля молодых граждан в возрасте до 
30 лет, участвующих в мероприятиях, к 
уровню 2012 года процент 105 105 110 110 110 110 110

Подпрограмма 8. «Развитие культуры Сладковского сельского поселения» на 2014-2020 годы»
8. Цель 1 «Повышение доступности и качества оказываемых услуг населению в сфере культуры»

8.1.
Задача 1 «Расширение участия населения в культурной жизни, обеспечение условий для творческой реализации жителей 
Сладковского сельского поселения»

8.1.1.

Посещаемость населением 
мероприятий проводимых культурно­
досуговым учреждением тыс. человек 20,1 20,9 21,1 21,5 21,6 21,7 22

8. Цель 2 «Повышение доступности и качества услуг, оказываемых библиотекой населению»
8.2. Задача 1 «Пропаганда литературных изданий» v I - /  , Z З г ' / - ‘ / -:' - \ •4 1 /..7: у'.- ■'
8.2.1. Количество книговыдачи экземпляров 22 000 22 200 22 300 22 400 22 500 22 600 22 700
8.3. Задача 2 «Пропаганда экологических знаний, краеведения, здорового образа жизни»
8.3.1. Посещаемость библиотек тыс. человек 12 12,1 12,2 12,3 12,4 12,5 12,6

Подпрограмма 9. «Развитие физической культуры , спорта и молодежной политики Сладковского сельского поселения»

9.
Цель 1. «Создание условий для сохранения и укрепления здоровья жителей Сладковского сельского поселения путем 
популяризации массового спорта, приобщения различных слоев населения к занятиям физической культурой и спортом»

9.1.

Задача 1. «Создание условий и разработка механизма привлечения к занятиям физической культурой и массовым спортом всех 
категорий жителей Сладковского сельского поселения в независимости от их возраста, материального или социального 
положения»

9.1.1
Доля населения занимающего 
физической культурой и спортом

процент от 
общей 
численности 
населения 10 10,1 10,2 10,3 10,4 10,5 10,6

Статистический 
отчет по форме 1- 
фк

Подпрограмма 10. «Поддержка социально ориентированным некоммерческим организациям»



' V

Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Экономическое развитие и повышение эффективности 
бюджетных расходов Сладковского сельского поселения» на

2014 - 2020 годы

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Экономическое развитие и повышение эффективности бюджетных расходов 

Сладковского сельского поселения» на 2014 - 2020 годы

№
стро

ки

Наименование мероприятия/Источники 
расходов на финансирование

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт 
всех источников ресурсного обеспечения

Номер строки 
целевого 

показателя, на 
достижение 

которого 
направлено 

мероприятие

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 210482,3 25408,9 27807,9 29893,9 31842,9 31842,9 31842,9 31842,9

2 Федеральный бюджет 1349 192,2 192,8 192,8 192,8 192,8 192,8 192,8
3 Областной бюджет 0,7 о д о д о д од од 0,1 о д
4 Местный бюджет 209132,6 25216,6 27615 29701 31650 31650 31650 31650
5 Прочие нужды 210482,3 25408,9 27807,9 29893,9 31842,9 31842,9 31842,9 31842,9
6 Подпрограмма 1. « Формирование и хранение архивных фондов Сладковского сельского поселения»

7
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: 81 10 11 12 12 12 12 12

8 Федеральный бюджет
9 Областной бюджет
10 Местный бюджет 81 10 11 12 12 12 12 12
11 Прочие нужды 81 10 11 12 12 12 12 12

12
Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе: 81 10 11 12 12 12 12 12



13 Местный бюджет 81 10 11 12 12 12 12 12

14
Мероприятие 1.1: Формирование 
архивных фондов 81 10 11 12 12 12 12 12 1.1.1

15
Подпрограмма 2. «Обеспечение общественной безопасности населения на

территории Сладковского сельского поселения»

16
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: 2700 384,2 371,8 388,8 388,8 388,8 388,8 388,8

17 Федеральный бюджет 1349 192,2 192,8 192,8 192,8 192,8 192,8 192,8
18 Областной бюджет
19 Местный бюджет 1351 192 179 196 196 196 196 196
20 Прочие нужды 2700 384,2 371,8 388,8 388,8 388,8 388,8 388,8

21
Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе: 2700 384,2 371,8 388,8 388,8 388,8 388,8 388,8

22 Местный бюджет 2700 384,2 371,8 388,8 388,8 388,8 388,8 388,8

23

Мероприятие 2.1.: Предупреждение и 
ликвидация последствий ЧС, 
гражданская оборона 377 46 51 56 56 56 56 56 2.1.1

24 Местный бюджет 377 46 51 56 56 56 56 56

25

Мероприятие 2.2.: Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности 710 113 92 101 101 101 101 101 2.2.1

26 Местный бюджет 710 113 92 101 101 101 101 101

27

Мероприятие 2.3.: Участие в 
профилактике терроризма и 
экстремизма, а так же минимизации 
(или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма.

88 11 12 13 13 13 13 13 2.3.1
28 Местный бюджет 88 11 12 13 13 13 13 13

29

Мероприятие 2.4.: Создание 
условий для деятельности 
добровольных формирований 
населения по охране общественного 
порядка 176 22 24 26 26 26 26 26 2.4.1



)
30 Местный бюджет 176 22 24 26 26 26 26 26

31

Мероприятие 2.5.: Осуществление 
государственных полномочий по 
первичному воинскому учету 1349 192,2 192,8 192,8 192,8 192,8 192,8 192,8 2.5.1

32 Федеральный бюджет 1349 192,2 192,8 192,8 192,8 192,8 192,8 192,8

33 Подпрограмма 3. « Развитие дорожного хозяйства на территории Сладковского сельского поселения»

34
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: 7162,6 873,8 968,8 1064 1064 1064 1064 1064

35 Федеральный бюджет
36 Областной бюджет
37 Местный бюджет 7162,6 873,8 968,8 1064 1064 1064 1064 1064
38 Прочие нужды 7162,6 873,8 968,8 1064 1064 1064 1064 1064

39
Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе: 7162,6 873,8 968,8 1064 1064 1064 1064 1064

40 Местный бюджет 7162,6 873,8 968,8 1064 1064 1064 1064 1064

41

Мероприятие З.1.: Дорожная 
деятельность в отношении 
автомобильных дорог 4901 598 663 728 728 728 728 728 3.1.1-3.1.4, 3.2.1.

42 Местный бюджет 4901 598 663 728 728 728 728 728

43

Мероприятие 3.2.: Организация 
транспортного обслуживания населения 2261,6 275,8 305,8 336 336 336 336 336 3.3.1

44 Местный бюджет 2261,6 275,8 305,8 336 336 336 336 336

45
Подпрограмма 4. «Эффективное использование муниципального имущества

сельского поселения»
Сладковского

46
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: 324 99 35 38 38 38 38 38

47 Федеральный бюджет
48 Областной бюджет
49 Местный бюджет 324 99 35 38 38 38 38 38
50 Прочие нужды 324 99 35 38 38 38 38 38

51
Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе: 324 99 35 38 38 38 38 38

52 Местный бюджет 324 99 35 38 38 38 38 38



53

Мероприятие 4.1.: Осуществление 
мероприятий на право собственности 
автодорог 67 67 0 0 0 0 0 0 4.1.1

54 Местный бюджет 67 67 0 0 0 0 0 0

55

Мероприятие 4.2.: Осуществление 
полномочий в области земельных 
отношений 257 32 35 38 38 38 38 38 4.2.1

56 Местный бюджет 257 32 35 38 38 38 38 38
57 Подпрограмма 5 «Поддержка развития малого и среднего предпринимательства»

58
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, В ТОМ 
ЧИСЛЕ: 102 13 14 15 15 15 15 15

59 Федеральный бюджет
60 Областной бюджет
61 Местный бюджет 102 13 14 15 15 15 15 15
62 Прочие нужды 102 13 14 15 15 15 15 15

63
Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе: 102 13 14 15 15 15 15 15

64 Местный бюджет 102 13 14 15 15 15 15 15

65

Мероприятие 5.1.: Содействие 
развитию малого и среднего 
предпринимательства 81 10 11 12 12 12 12 12 5.1.1

66 Местный бюджет 81 10 11 12 12 12 12 12

67
Мероприятие 5.2.: Содействие 
развитие малых форм АПК 21 3 3 3 3 3 3 3 5.2.1

68 Местный бюджет 21 3 3 3 3 3 3 3

69
Подпрограмма 6. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение

энергетической эффективности»

70
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6, В ТОМ 
ЧИСЛЕ: 45082,5 4200,3 5470,2 5760 7413 7413 7413 7413

71 Федеральный бюджет
72 Областной бюджет
73 Местный бюджет 45082,5 4200,3 5470,2 5760 7413 7413 7413 7413
74 Прочие нужды 45082,5 4200,3 5470,2 5760 7413 7413 7413 7413



75
Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе: 45082,5 4200,3 5470,2 5760 7413 7413 7413 7413

76 Местный бюджет 45082,5 4200,3 5470,2 5760 7413 7413 7413 7413

77

Мероприятие 6.1.: Капитальный 
ремонт общего имущества 
муниципального жилищного фонда 2297 281 311 341 341 341 341 341 6.1.1

78 Местный бюджет 2297 281 311 341 341 341 341 341

79

Мероприятие 6.2.: Обеспечение 
малоимущих граждан жилыми 
помещениями и переселение 1481 181 200 220 220 220 220 220 6.2.1

80 Местный бюджет 1481 181 200 220 220 220 220 220

81

Мероприятие 6.3.: Организация в 
границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения 2896 354 392 430 430 430 430 430 6.3.1-6.3.2.

82 Местный бюджет 2896 354 392 430 430 430 430 430

83

Мероприятие 6.4.: Подготовка 
инвестиц. программ и строительство 
объектов, жилья 2720 332 368 404 404 404 404 404 6.5.1.

84 Местный бюджет 2720 332 368 404 404 404 404 404

85
Мероприятие 6.5.: Мероприятия по 
благоустройству 35688,5 3052,3 4199,2 4365 6018 6018 6018 6018 6.4.1.

86 Местный бюджет 35688,5 3052,3 4199,2 4365 6018 6018 6018 6018

87 Подпрограмма 7. «Организация досуга детей и молодежи Сладковского сельского поселения»

88
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 7, В ТОМ 
ЧИСЛЕ: 67 8 9 10 10 10 10 10

89 Федеральный бюджет
90 Областной бюджет
91 Местный бюджет 67 8 9 10 10 10 10 10
92 Прочие нужды 67 8 9 10 10 10 10 10

93
Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе: 67 8 9 10 10 10 10 10

94 Местный бюджет 67 8 9 10 10 10 10 10



) ■)

95

Мероприятие 7.1.: Организация и 
осуществление мероприятий по работе 
с детьми и молодежью 67 8 9 10 10 10 10 10 7.1.1

96 Местный бюджет 67 8 9 10 10 10 10 10
97 Подпрограмма 8. «Развитие культуры Сладковского сельского поселения» на 2014-2020 годы»

98
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 8, В ТОМ 
ЧИСЛЕ: 109385,5 13810,5 14715 16172 16172 16172 16172 16172

99 Федеральный бюджет
100 Областной бюджет
101 Местный бюджет 109385,5 13810,5 14715 16172 16172 16172 16172 16172
102 Прочие нужды 109385,5 13810,5 14715 16172 16172 16172 16172 16172

103
Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе: 109385,5 13810,5 14715 16172 16172 16172 16172 16172

104 Местный бюджет 109385,5 13810,5 14715 16172 16172 16172 16172 16172

105

Мероприятие 8.1.: Обеспечение 
деятельности Домов культуры 
муниципального учреждения 98690,3 12515,8 13268 14581,3 14581,3 14581,3 14581,3 14581,3 8.1.1.

106 Местный бюджет 98660,3 12515,8 13268 14581,3 14581,3 14581,3 14581,3 14581,3

107
Мероприятие 8.2.: Проведение 
культурно-массовых мероприятий 1150,3 140 155,3 171 171 171 171 171 8.1.1.

108 Местный бюджет 1150,3 140 155,3 171 171 171 171 171

109

Мероприятие 8.3.: Обеспечение 
деятельности библиотек 
муниципального учреждения 9462,3 1144,7 1280,6 1407,4 1407,4 1407,4 1407,4 1407,4 8.3.1.

110 Местный бюджет 9462,3 1144,7 1280,6 1407,4 1407,4 1407,4 1407,4 1407,4

111

Мероприятие 8.4.: Проведение 
мероприятий в сфере библиотечной 
деятельности 82,6 10 11,1 12,3 12,3 12,3 12,3 12,3 8.3.1.

112 Местный бюджет 82,6 10 11,1 12,3 12,3 12,3 12,3 12,3

113
Подпрограмма 9. «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Сладковского

сельского поселения»

114
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 9, В ТОМ 
ЧИСЛЕ: 983 120 133 146 146 146 146 146

115 Федеральный бюджет



116 Областной бюджет
117 Местный бюджет 983 120 133 146 146 146 146 146
118 Прочие нужды 983 120 133 146 146 146 146 146

119
Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе: 983 120 133 146 146 146 146 146

120 Местный бюджет 983 120 133 146 146 146 146 146

121

Мероприятие 9.1.: Обеспечение 
условий для развития физкультуры и 
массового спорта 983 120 133 146 146 146 146 146 9.1.1.

122 Местный бюджет 983 120 133 146 146 146 146 146
123 Подпрограмма 10. «Поддержка социально-ориентированным некоммерческим организациям»

124
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 10, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: 116 15 16 17 17 17 17 17

125 Федеральный бюджет
126 Областной бюджет
127 Местный бюджет 116 15 16 17 17 17 17 17
128 Прочие нужды 116 15 16 17 17 17 17 17

129
Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе: 116 15 16 17 17 17 17 17

130 Местный бюджет 116 15 16 17 17 17 17 17

131

Мероприятие 10.1.: Поддержка 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям 116 15 16 17 17 17 17 17 10.1.1.

132 Местный бюджет 116 15 16 17 17 17 17 17

133 Подпрограмма 11. «Обеспечение реализации муниципальных программ»

134
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 11, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: 44478,7 5875,1 6064,1 6271,1 6567,1 6567,1 6567,1 6567,1

135 Федеральный бюджет
136 Областной бюджет 0,7 о д од од од о д од од
137 Местный бюджет 44478 5875 6064 6271 6567 6567 6567 6567
138 Прочие нужды 44478 5875 6064 6271 6567 6567 6567 6567

139
Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе: 44478,7 5875,1 6064,1 6271,1 6567,1 6567,1 6567,1 6567,1

140 Местный бюджет 44478,7 5875Д 6064Д 6271Д 6567,1 6567Д 6567,1 6567Д



141

Мероприятие 11.1.: Денежное 
содержание органов местного 
самоуправления 26161 3703 3703 3703 3763 3763 3763 3763 11.1.1-11.4.1.

142 Местный бюджет 26161 3703 3703 3703 3763 3763 3763 3763

143

Мероприятие 11.2.: Составление 
протоколов об административных 
правонарушений, предусмотренных 
законом Свердловской области. 0,7 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 11.5.1.

144 Областной бюджет 0,7 од 0,1 о д о д од од од

145

Мероприятие 11.3.: Обеспечение услуги 
по опубликованию нормативно - 
правовой информации 1615 197 218 240 240 240 240 240 11.6.1.

146 Местный бюджет 1615 197 218 240 240 240 240 240

147

Мероприятие 11.4.: Предоставление 
гаранитий на пенсионное обеспечение 1521,5 213,5 218 218 218 218 218 218 11.7.1.

148 Местный бюджет 1521,5 213,5 218 218 218 218 218 218

149

Мероприятие 11.5.: Владение, 
пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности 
поселения 303 207 96 0 0 0 0 0 11.8.1

150 Местный бюджет 303 207 96 0 0 0 0 0

151

Мероприятие 11.6.: Материальное 
обеспечение органов местного 
самоуправления и выпонение 
мероприятий программы 14873 1550 1829 2110 2346 2346 2346 2346 11.1.1-11.4.1.

152 Местный бюджет 14873 1550 1829 2110 2346 2346 2346 2346

153

Мероприятие 11.7.: Членские 
взносы в ассоциацию "Совет 
муниципальных образований 
Свердловской области" 4,5 4,5 0 0 0 0 0 0 11.9.1.

154 Местный бюджет 4,5 4,5 0 0 0 0 0 0


